censurarea rapoartelor de mai sus, pentru
încassarea taxelor şi acvirarea de noi mem
brii.

5. „Folosul tovărăşiilor“ disertaţiune
lucrată de dl Victor Puşcariu, paroh în
Sohodol.

6. Referada comisiunei esmisă sub
pct. 4

7. Incheerea şedinţei şi alegerea a
doi membri pentru verificarea procesului
verbal.

Bran, în 3/16 August 1907.
In numele comitetului:

George Babeş
dir. desp.

*
Convocare.

Adunarea generală a despărţământu
lui „Reghin“ al Asociaţiunii pentru lite
ratura şi .cultura poporului român se con
voacă prin aceasta pe 28 August n. 1907
la 4 ore post meridiane în comuna Iabe-
niţa, în sala cea mare dela otelul băilor.